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نشنال اینترست از رهبر دوم 
کره شمالی پرده برداشت

مجله نشنال اینترست آمریکا نوشت کیم 
یو جونگ، خواهر رهبر کره شمالی ممکن است 
رهبر دوم کره شمالی شود. مجله آمریکایی نشنال 
اینترست اشاره کرده است که کیم یو جونگ، خواهر 
کوچک تر کیم جونگ اون،  رهبر کره شمالی از دوران 
جوانی به طور تدریجی مناصب رهبری را طی کرده 
و اکنون به یکی از مهمترین شخصیت های رهبری 
در کره شمالی تبدیل شده است. این مجله آمریکایی 
اضافه کرد: کیم یو جونگ علاوه بر اینکه خواهر اون 
است سمت معاونت کیم جونگ اون را هم برعهده 
دارد و به عنوان یک مقام منتخب در شورای عالی 
خلق )پارلمان کره شمالی( نیز انتخاب شده که 
بالاترین قدرت در این کشور محسوب می شود. 
طبق گزارش مجله آمریکایی نشنال اینترست، 
کیم یو جونگ نقش محوری را در حفظ وجهه برادر و 
تریسم تصویر او در رسانه های این کشور برعهده دارد 
و این نقشی است که از دوران جوانی و از زمان پدرش، 
کیم جونگ ایل ایفا کرده است. بعد از مرگ پدرش، 
کیم یو جونگ مسؤولیت های بزرگی را برعهده داشته 
و نقش موثری در حمایت از برادرش، اون ایفا کرده 
است تا قدرت را به دست بگیرد و می توان گفت او 
اکنون شخصیت سیاسی مهمی محسوب می شود. 
این مجله می افزاید: در دوره بازی های المپیک 
۲۰۱۸ کیم یو جونگ مهمترین مقام کره شمالی بود 
که از زمان پایان جنگ دو کره در دهه ۵۰ میلادی 
به کره جنوبی سفر کرد. سفرش به کره جنوبی راه را 
برای کیم جونگ اون جهت سفر به این کشور ظرف 
هفته های بعد از آن هموار کرد. نشنال اینترست در 
ادامه می نویسد: در حال حاضر کیم یو جونگ جایگاه 
برجسته ای در رسانه های کره شمالی را به خود 
اختصاص داده و او در برخی تصاویر دیده می شود که 
دوشادوش برادرش ایستاده و ناظر بر آزمایش های 
موشکی این کشور است. او همچنین در برخی 
سفرهای رسمی نیز برادرش را همراهی می کند. 
به نوشته این مجله، حضور او در کنار برادرش در 
تصاویری که سوار اسب در مناطق کوهستانی 
هستند برخی افسانه های کره شمالی را تداعی 
می کند که می گویند او ریشه خاندان حاکم این 

کشور است.  
    

السراج:
 ناتوانی اتحادیه عرب در حل 

بحران لیبی دردناک است

نخست وزیر دولت توافق ملی لیبی تأکید کرد 
ناتوانی اتحادیه عرب از حل بحران لیبی دردناک 
است. به گزارش البوابة، فائز السراج، نخست وزیر 
دولت توافق ملی لیبی در دیدار با نمایندگان و 
سفرای گروه عرب در شورای حقوق بشر در ژنو در 
حاشیه مشارکتش در چهل و سومین فعالیت های 
این شورا گفت: ناتوانی اتحادیه عرب از برگزاری 
جلسه ای در سطح نمایندگان برای بررسی تجاوز 
به یک کشور عربی دردناک است و ما به این مسئله 
اعتراض داریم درحالی که اتحادیه عرب برای 
برگزاری جلساتی درخصوص مسائل کم اهمیت تر 
از بحران لیبی تلاش می کند. وی افزود: ما اطمینان 
داریم که بسیاری از برادرانمان به ثبات لیبی اهمیت 
می دهند و زمان آن رسیده که موضعی عادلانه و 
فعال اتخاذ کنند. السراج گفت: اکنون زمان آن فرا 
رسیده که کشورهای حامی تجاوز بدانند حساب 
باز کردن بر شورشی که این جنگ را به راه انداخته 
درست نیست و هیچ فایده ای ندارد و تنها به طولانی 
شدن جنگ و کشته شدن تعداد زیادی از جوانان و 
زیرساخت می انجامد.  از سوی دیگر پارلمان طبرق 
۱۲ شراط را برای مشارکت در مذاکرات سیاسی ژنو 
مطرح کرد. معاون دوم رئیس پارلمان گفت این شورا 
تصمیم به تعلیق مشارکتش در مذاکرات سیاسی ژنو 
گرفت به این دلیل که هیئت سازمان ملل با لیست 
کامل اعضای کمیته که پارلمان برای مشارکت در 
مذاکرات آن ها را انتخاب کرده بود مخالفت و تنها با 

هشت عضو موافقت کرد.

جهاننما

 شماره   466   /      چهارشنبه 7  اسفند   1398  /   2 رجب 1441  /  26  فوریه   2020

فرشاد گلزاری

تبادل آتش میان جهاد اسلامی و 
ریم صهیونیستی طی روزهای اخیر 
یکی از اخبار بسیار مهمی است که 
نمی توان آن را تنها از منظر نظامی 
و امنیتی مورد بررسی قرار داد؛ 
بلکه ابعاد سیاسی آن به اندازه ای 
مهم و مشخص است که تمام این 
فعل و انفعال های میدانی را با خود 
به حاشیه می برد. واقعیت این است 
که هیچکس فکر نمی کرد، رژیم 
صهیونیستی در این برهه از زمان 
دست به تحرکات میدانی آن هم در 
محیطی بزند که هم اکنون از معامله 
قرن عصبانی هستند و از سوی دیگر 
تمام گذرگاه های آن توسط اسرائیل 
بسته شده است. کاملًا مشخص است 
که ما داریم در مورد غزه صحبت 
می کنیم؛ منطقه ای که سال هاست 
از حیث اقتصادی در تحریم های 
بی سابقه قرار دارد و از سوی دیگر 
تمام معابر ورود و خروجش صدها بار 
باز و بسته شده است. این روند فقط 
مختص به وضعیت فعلی نیست، بلکه 
از دهه ها پیش تاکنون این اتفاق مدام 
در حال تجدید شدن بوده است. در 
این وضعیت سوال این است که چرا 

ارتش اسرائیل اخیراً به این منطقه 
حمله نظامی کرده و باعث کشته 
شدن دو تن از عناصر گردان های 
القدس )شاخه نظامی جهاد اسلامی( 

شده است؟ 
موساد و طرح ترورهای جدید!

برای پاسخ به این موضوع نخست 
باید متوجه باشیم که چند روز پیش، 
»یوسی کوهن« رئیس سرویس 
اطلاعاتی موساد به قطر سفر کرده که 
بر اساس داده های موجود و منتشر 
شده از سوی رسانه های اسرائیل و 
مطبوعات غربی او به دنبال آن است 
تا بتواند مقامات قطر را برای انتقال 
مجدد پول به غزه و تحویل آن به 
حماس پس از 3۰ مارس با خود 
هماهنگ کند. اما نکته اینجاست 
که پس از ورود کوهن به دوحه دو 
اتفاق مهم در عرصه میدانی رخ 
داده است؛ نخست، حمله به دمشق 
برای ترور یکی از فرماندهان جهاد 
اسلامی که در سوریه به سر می برد 
و دوم حمله جنگنده های اسرائیل به 
غزه که درنهایت با آتش بس موقت به 
پایان رسید. این دو موضوع به خوبی 
نشان می دهد که یک سناریوی مهم 
در پشت پرده در حال رخ دادن است 
که پیمانکار اصلی آن کوهن و موساد 
به شمار می روند. برای تحلیل این 
سناریو باید به سابقه و کارنامه کوهن 

دقت کنیم. او در سال ۲۰۱۵ میلادی 
به ریاست موساد گمارده شد و به 
گفته بسیاری از رسانه ها تخصص 
ویژه ای در طراحی و اجرای انواع و 
اقسام ترورهای دور و نزدیک دارد 
تا جایی که بسیاری معتقدند ترور 
بها ابوالعطا )از فرماندهان ارشد 
گردان های قدس( و همچنین 
اشخاص دیگری از رهبران و 
متخصصان فلسطینی که در آفریقا یا 
منطقه ترور شده اند به کوهن مربوط 
می شود. حال که او در موساد است، 
شاهد این هستیم که موج ترورهای 
برُد بلند و کوتاه اسرائیل علیه مقامات 
جهاد و حماس به اوج رسیده است اما 
باید توجه داشته باشید که این آخر 

قصه نیست. 
بدون تردید کوهن در قطر با 
مقامات آمریکایی  دیدار و مسائل 
نظامی و اطلاعاتی زیادی را با آنها 
بررسی کرده یا به اشتراک گذاشته 
است؛ به همین جهت نمی توان 
سفر وی به دوحه را فقط یک سفر 
کاری با ماموریت نظامی و امنیتی 
دانست؛ بلکه به نظر می آید او در مورد 
معامله قرن و بحث عادی سازی روابط 
اسرائیل و اعراب فعال شده است. باید 
توجه داشت یکی از بندهای اصلی 
»معامله قرن«، مسئله عادی سازی 
روابط با کشورهای منطقه به ویژه 

کشورهای حاشیه خلیج فارس 
است. براساس آنچه مقامات رژیم 
صهیونیستی غیرمستقیم به آن 
اشاره کرده اند پرونده عادی سازی 
روابط از زمان ریاست یوسی کوهن 
بر موساد به وی واگذار شده است و 
او طی دوره ۵ ساله ریاستش تاکنون 
روابط سری دامنه داری با کشورهای 
حاشیه خلیج فارس برقرار کرده است. 
حالا در این مقطع که معامله قرن قرار 
است اجرایی شود، صهیونیست ها به 
شدت به عادی سازی روابط نیاز دارند 
و طبیعی است که مسئول پرونده 
عادی سازی روابط باید در این ایام از 
همه مقامات دیگر رژیم صهیونیستی 

پرکارتر و فعال تر باشد! 

بی بی، نگران انتخابات کنست؟! 
در میان این وضعیت آنچه که 
نباید از قلم بیافتد، مساله انتخابات 
دور سوم کنست اسرائیل است. 
شکی وجود ندارد که نتانیاهو تا ۱۲ 
اسفندماه که قرار است این انتخابات 
برگزار شود چندین بار از سوی 
مخالفانش تحت فشار های مختلف 
قرار خواهد گرفت و به همین دلیل 
او باید سناریوهای مختلفی برای 
پدافند در مقابل این حملات داشته 
باشد. یکی از این سناریوها معامله 
قرن بود که نتانیاهو با تکیه بر آن قصد 
دارد نه تنها مخالفانش را به حاشیه 
براند بلکه به دنبال آن است تا بتواند 
افکار عمومی را در این زمینه با خود 
همراه کند. نخست وزیر اسرائیل پس 
از آنکه در دور دوم انتخابات کنست 
موفق به تشکیل کابینه نشد، سلسله 
سفرهای هدفمند و دیدارهای 
نقطه گذاری شده را در دستور کار 
خود قرار داد تا از این طریق علاوه 
بر مانور سیاسی و رسانه ای، بتواند 
به افکار عمومی بفهماند که برای 
بقای آنها در حال رایزنی با مقامات 
و کشورهایی است که تا دیروز با آنها 

دشمن بودند!
همه معتقدند که سفر نتانیاهو 
و رقیب انتخاباتی اش از حزب آبی 
و سفید )بنی گانتس( به آمریکا 
و دیدارشان با ترامپ توانست تا 
حد زیادی وضعیت را به نفع او رقم 
بزند و پیروزی اش در انتخابات ۱۲ 
اسفندماه را تضمین کند، اما باید 
توجه داشت که آنچه نتانیاهو را بیش 
از گذشته قوی می کند، بحث معامله 
قرن و خصوصاً عادی سازی روابط با 
کشورهای عربی است. از سوی دیگر 
اینکه دیده می شود آمریکایی ها چند 
روز مانده به انتخابات تیم ترسیم 
و پاکسازی اراضی کرانه باختری 
برای الحاق آن به اراضی اشغالی را به 
اسرائیل می فرستند نشان می دهد 
که این موضوع )الحاق دره اردن 
و کرانه باختری( به یک موضوع 
ناموسی و حیثیتی برای نتایناهو 
در آستانه انتخابات دور سوم کنست 
تبدیل شده است؛ تا جایی که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی درباره احداث 3۰۰۰ 
واحد مسکونی در قدس و نفتالی 

بنت، وزیر جنگ وی درباره احداث 
۲۰۰۰ واحد مسکونی در شهرک های 
کرانه باختری با تیم آمریکایی صحبت 
کردند و حتی گزارش هایی وجود 
دارد که نشان می دهد نتانیاهو درباره 
اتصال برق ۱۲ مرکز شهرک نشین و 
بنت درباره طرح ارتقای شهرک ها در 
حرم ابراهیم در الخلیل با آمریکایی ها 

رایزنی کرده اند!
این موضوعات برای اولین 
بار است که در اسرائیل آن هم از 
سوی نخست  وزیر آن پیگیری 
می شود؛ چراکه شاهرگ حیاتی 
سناریوی نتانیاهو و اسرائیل بحث 
شهرک سازی ها و استقرار تمام 
یهودیان دنیا در این مناطق است. 
از سوی دیگر باید متوجه باشید 
که نتانیاهو بعد از حملات اخیر 
جهاد اسلامی که در پاسخ به تجاوز 
جنگنده های اسرائیل به غزه رخ 
داد، در کمتر از ۲4 ساعت دستور 
پذیرش آتش بس را داد. این موضوع 
نشان می دهد که او به دنبال برقراری 
آرامش در آستانه انتخابات کنست 
است و از سوی دیگر می داند که اگر 
تندروی ها را ادامه دهد بدون تردید 
می تواند باعث دور شدن اعرابی شود 
که به تازگی موجودیت تل آویو را 
پذیرفته اند. بنابراین آنچه در روزهای 
آینده و در وضعیت فعلی )حتی حمله 
جنگنده های اسرائیل به سوریه( 
شاهد خواهید بود، مجموعه ای از 
مولفه های نظامی، امنیتی، سیاسی 
و حتی ژئوپلیتیکی است که تا ۱۲ 
اسفند ممکن است روند نزولی 
به خود بگیرد، اما پس از پیروزی 
نتانیاهو مجدداً شیب صعودی آن را 

شاهد خواهیم بود. 

گزارش »توسعه ایرانی« از دلایل سیاسی و نظامی آتش بس در غزه 

همه چیز فدای انتخابات! 
پذیرش آتش بس در غزه 

نشان می دهد که نتانیاهو 
به دنبال برقراری آرامش 

در آستانه انتخابات کنست 
است و از سوی دیگر می داند 

که اگر تندروی ها را ادامه 
دهد بدون تردید  باعث دور 
شدن اعرابی خواهد شد که 
به تازگی موجودیت تل آویو 

را پذیرفته اند

بدون تردید کوهن در قطر 
با مقامات آمریکایی  دیدار 
کرده است؛ به همین جهت 
نمی توان سفر وی به دوحه 

را فقط یک سفر کاری با 
ماموریت نظامی و امنیتی 

دانست؛ بلکه به نظر می آید 
او در مورد معامله قرن و 
بحث عادی سازی روابط 

اسرائیل و اعراب فعال شده 
است

تلویزیون رسمی مصر روز گذشته )سه شنبه( از مرگ حسنی مبارک خبر داد. به گزارش اسکای نیوز، از تلویزیون رسمی مصر 
گزارش داد، حسنی مبارک، رئیس جمهوری اسبق مصر در سن ۹۱ سالگی بعد از مدتی دست و پنجه نرم کردن با بیماری سرطان 
دستگاه گوارش درگذشت. پسران مبارک پیام های تسلیت به مناسبت مرگ مبارک را در شبکه های اجتماعی دریافت کردند. 
علاء مبارک روز ۲4 ژانویه گفته بود، پدرش تحت عمل جراحی قرار گرفته است. روز گذشته 
با وخامت مجدد حال رئیس جمهوری اسبق مصر و انتقال وی به بخش مراقبت های ویژه 
خبر مرگ او منتشر شد. مبارک پیش از برکناری از قدرت حدود سه دهه رئیس جمهور مصر 
بود. او در پی اعتراض های موسوم به بهار عربی در سال ۲۰۱۱ میلادی از قدرت خلع و بعد از 
مدتی زندانی و محاکمه شد. او به اتهام مشارکت در کشتار معترضان مجرم شناخته شد. اما 

حکم زندان مبارک در نهایت نقض شد و او حدود سه سال پیش آزاد شد.

مقامات آمریکایی از اشرف غنی خواستند تا مراسم تحلیف ریاست جمهوری خود را به تعویق بیندازد. به گزارش رویترز، مقامات 
آمریکایی از اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان خواستند تا مراسم تحلیف ریاست جمهوری خود را به تعویق بیندازد زیرا این 
مراسم می تواند اعتراضات انتخاباتی را شعله ور کند و روند صلح به رهبری آمریکا را به خطر بیندازد. مقامات آمریکایی گفته اند که 
تنش ها میان غنی و عبدالله عبدالله می تواند روند صلح را مختل کند. این در حالی است 
که محمد اشرف غنی دستور تشکیل کمیسیونی را برای برگزاری مراسم تحلیف وی و 
معاونانش داده که به عنوان برنده انتخابات افغانستان از سوی کمیسیون انتخابات معرفی 
شده اند. به نقل از خبرگزاری آناتولی، عبدالله عبدالله رقیب وی که در جایگاه دوم قرار گرفته 
نیز اعلام کرد کمیسیونی برای برگزاری مراسم تحلیف وی به عنوان رئیس جمهوری 

تشکیل شده است. 

آمریکا خواهان تعویق مراسم تحلیف اشرف غنی شدحسنی مبارک درگذشت 

کمیسیون بهداشت ملی چین در ادامه اطلاع رسانی ها 
درباره مقابله با ویروس کرونا در این کشور روز گذشته 
)سه شنبه( اعلام کرد تاکنون ۲۷3۲3 نفر از مبتلایان بعد از 
درمان از بیمارستان مرخص شده اند. دولت چین در تازه ترین 
اطلاع رسانی درباره وضعیت کنونی شیوع ویروس کرونا در این 
کشور، درباره میزان مبتلایان، فوتی ها و همچنین مداوای افراد 
آماری تازه  ارائه داده است. بنا بر گزارش خبرگزاری آناتولی، 
کمیسیون بهداشت ملی چین روز سه شنبه )امروز( اعلام 
کرد که میزان افراد مبتلا به ویروس کرونا در این کشور به 
۷۷۶۵۰ نفر افزایش پیدا کرده است. به گفته این کمیسیون، 
حدود ۲۷3۲3 نفر از افراد مبتلا به این ویروس بعد از مداوا و 
درمان، از بیمارستان های چین ترخیص شده اند. کمیسیون 
ملی بهداشت چین آماری از میزان فوتی های ویروس کرونا 
داده است. طبق اعلام این کمیسیون، در ۲4 ساعت گذشته 

۷۱ نفر جانشان را از دست دادند و میزان تلفات کرونا در چین 
به ۲۶۶۵ فوتی رسیده است. طبق گزارش آناتولی، ویروس 
کرونا علاوه بر چین در بیش از ۲۵ کشور جهان شامل آمریکا، 
انگلیس، سنگاپور، روسیه و هند هم گسترش یافته است. این 
در حالیست که کره جنوبی از دهمین مورد فوتی بر اثر ابتلا به 

کرونا در این کشور خبر داد. 

نخست وزیر مکلف عراق از طرحی برای به شکست 
کشاندن رای اعتماد به دولت جدید خبر داد. به گزارش 
سایت شبکه سومریه نیوز، محمد توفیق علاوی،  
نخست وزیر مکلف عراق در صفحه رسمی خود در فیسبوک 
نوشت: طرح هایی برای به شکست کشاندن رای اعتماد به 
دولت جدید به گوشم رسیده که دلیل آن ناتوانی در ادامه 
چپاول و دزدی هاست. وی با بیان اینکه این طرح در پرداخت 
مبالغی هنگفت به نمایندگان و انجام رای گیری در جلسه ای 
محرمانه خاطرنشان کرد: وزارتخانه ها از سوی وزیران 
مستقل و افراد شفاف اداره خواهند شد. محمد علاوی 
ابراز امیدواری کرد این اطلاعات نادرست باشند. ائتلاف 
القوی العراقیه )ائتلاف سنی( در پارلمان عراق روز دوشنبه 
تاکید کرد، با مکلف شدن محمد علاوی برای تشکیل 
دولت مخالف است و هرگز در جلسه رای اعتماد به دولت او 

حاضر نخواهد شد. محمد الغبان، رئیس فراکسیون الفتح از 
مخالفت این فراکسیون با سهمیه بندی در تشکیل دولت 
جدید خبر داد، گفت، به دولتی که از اجماع ملی برخوردار 
نباشد، رای اعتماد نمی دهد. وی اشاره کرد، رویکرد دولتی 
که محمد توفیق علاوی معرفی کرده به طور صریح تعهد به 

برگزاری انتخابات زودهنگام را شامل نمی شود.

پکن از مداوای بیش از 27 هزار مبتلا به کرونا خبر داد محمد علاوی از طرح به شکست کشاندن تایید دولتش پرده برداشت

خبرخبر


